[image: poretskoe_rayon_coa_n22340]

	Администрация
Порецкого муниципального округа
Чувашской Республики
РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.03.2025 №137-р
с. Порецкое

	      Чăваш Республикин
Пăрачкав муниципалитет округӗн администрацийĕ
ХУШУ

26.03.2025 №137-р
             Пăрачкав сали

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава Порецкого муниципального округа Чувашской Республики:
1. Провести с 4 апреля по 7 мая 2025 года экологический месячник по благоустройству и санитарно-экологической очистке территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики.
2. Утвердить график проведения экологических субботников на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики: 4 апреля, 11 апреля, 18 апреля, 25 апреля, 7 мая 2025 года.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, расположенным на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, независимо от форм собственности, обеспечить участие трудовых коллективов в экологических субботниках.
4. Сектору информатизации администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики обеспечить систематическое освещение хода проводимых мероприятий по благоустройству и санитарно-экологической очистке территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики в средствах массовой информации.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа Чувашской Республики в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Врио главы Порецкого муниципального округа                                                         А.Е. Барыкин
image1.png